
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春の花一輪挿し運動  

花引換券① 
1回目 （２月２７日・２８日） 
※２日間限り有効 

配布場所 村上地域コミュニティ空間「土間ん中」 

 

住所（町名）                               

店舗名 
または 
氏 名                        
・この券と引き換えに花をお渡しします。花をお受け取りの

際に受付に提出してください。 

・代理の方が取りに来られる場合は、自署された引換券を

受け取りに来られる方にお預けください。 

・配布する花の数には限りがありますので、無くなり次第終

了します。その際はご容赦ください。 

村上地域まちづくり協議会環境整備部会 

 

 

 

竹製の花器に各自で無理のない範囲で花などを生けて外に飾ります。 
竹製の花器が破損している場合や無い方へは、協議会の花配布のときに 
差し上げます。 

花は各自で用意していただけるとありがたいのですが、冬季
で花の調達が難しいことと、統一した花の種類で運動の一体
感を出すため、協議会では下記の日程で花配布を行います。
運動に協力していただける方で、花や竹製の花器が.必要な
場合はおいで下さい.。 
花は右の「花引換券」と引換えにお渡しします。 
配布は無料ですが、なくなり次第終了します。 
 

日 時【1回目】２月２７日（土）、２８日（日） 

    【2回目】３月１４日（日）、１５日（月） 
      ※配布時間は各回とも１０：００～１５:００ 

場 所 村上地域コミュニティ空間「土間ん中」 
 
※個別に文書による通知は行いません。 

※お手数でも、右の「花引換券①」（2/27.28 用） 

をお持ちになりおいでください。   

2 回目（3/14、15）の花配布の「花引換券②」は次号

（3/1 発行号）に掲載します。 

 

自分好みの花器がほしい、破損等で花器が使用できない、本数を増やし
たいなどの方は、おいでください。 

日 時 ２月２２日(月)～２５日(木) 9:30～15:30 

場 所 三の丸記念館（三之町） 
 

花器に容器(ビン、コップ、ペットボトルなど)を 
入れて使用したい方は、容器も持参してください。 

作製作業に協力していただける方、募集中です！ 

見学も可能ですので、お気軽にお声がけください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさまの

さんの 

【期日】２月１５日（月）～３月３１日（水） 
１０時～１５時まで 

【場所】村上地域コミュニティ空間「土間ん中」 
             （村上市上町 1-36） 

 

オリジナル絵馬とがまぐちは・・・ ※配布は 2月 15日から開始します！  
 ご来館の方お一人様 1 セット 無料でお渡しします。（ご来館の方限定、取り置きはいたしません） 
限定 100 セット限り、なくなり次第配布を終了します。 
オリジナル絵馬にはみなさまの願いごとを書き、「土間ん中」の正面に飾ってください。（お持ち帰りでも可） 

【絵馬の展示】３/31 まで ※展示期間終了後は恐れ入りますが、各自取りに来てください。 

当たり前のことが 当たり前でなくなった・・・ 
新型コロナウイルスの影響で、私たちの生活も、気持ちの持ち方も大きく変わってしまいました 
地域のみなさまに広く開放し、多様なワークショップなどを開催してきた「土間ん中」でしたが、この一年
間は新型コロナウイルス感染症予防対策に徹したため思い切った活動ができずにおりました。 

このままではいかん！ 何とか地域の元気を取り戻そう！ そんな思いから・・・ 
このたび、日ごろから「土間ん中」でワークショップを開催して下さっている方々からご支援ご協力をいた
だきながら、下記の事業を実施する運びとなりました。素晴らしい企画と決断力と勇気を下さいました関係
各位に対し感謝申し上げます。 

主催 村上地域コミュニティ空間「土間ん中」 

協力 オリジナル絵馬製作：オーダーメイド木箱・木製品 Woodbox Tera様、エイコーンクリエイト様、株式会社大川屋製材所様 
    がまぐち製作：ゆーこねーの店様 

「土間ん中」オリジナル絵馬を製作しました！ 
みなさまの癒しや希望や願いごとを託して土間ん中に飾り、みなさまと

心をつなげるイベントを実施します！ 

また、オリジナル絵馬とセットで、「お守り」として小さながまぐちもお渡し

します。がまぐちには“福”が入っています！ 

みなさまに‟良いご縁”がありますように！ 


